



STRAŻ MIEJSKA w Milanówku

05-822 Milanówek, ul. Warszawska 32

tel.: +22 724 80 45, faks: +22 724 72 99 e-mail: straz_miejska@milanowek.pl

www.strazmiejska.milanowek.pl

Milanówek dn. 06.09.2019

Pani

Janina Moława

Przewodnicząca Rady Miasta Milanówka

Janina Moława
Pani
Przewodnicząca

W protokole pokontrolnym z kontroli przeprowadzonej przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w dniach 09.04.2019 – 30.04.2019 w referacie Ochrony Środowiska, kontrolujący słusznie zauważają, że: „W roku 2018 była ponadto mowa o dokumentowaniu przez Straż Miejską wykonania zapisów umowy poprzez monitoring miejski. **Taka praktyka wydaje się być niedopuszczalna ze względu na to, że nie ma takiego zapisu w warunkach umowy (...).**” Ze wspomnianym wyżej zabezpieczeniem i udostępnieniem nagrań z monitoringu miejskiego wiąże się rozmowa Zespołu Kontrolnego z z-cą Komendanta w siedzibie Straży Miejskiej, której fakt odnotowano także w protokole: „Zastępca Komendanta Straży Miejskiej pan Konrad Baranowski udzielił Zespołowi Kontrolnemu informacji, że taki zapis jest udostępniany tylko w sposób przewidziany procedurami i **odmówił udzielenia dalszych informacji**”. Rozmowa Zespołu Kontrolnego z zastępcą Komendanta trwała ok 5-10 min. Podczas spotkania z-ca przekazał nie tylko informacje odnośnie właściwej procedury zabezpieczenia i udostępnienia nagrań przez Straż Miejską- rozmowa dotyczyła wielu innych kwestii m.in.: czasu przechowywania zgromadzonych danych, sposobu pisania notatek, ewidencji list obecności, procedur wzywania podmiotu zewnętrznego (firmy), czy sposobu dekretowania i przekazywania notatek do ROŚiGZ. Pojawia się więc zasadnicza nieścisłość, dotycząca przedmiotu rozmowy. W uwagach i wnioskach pokontrolnych czytamy: „(...)monitoring miejski nie jest archiwizowany w nieskończoność, gdyż po pewnym czasie następuje w jego systemie nadpisanie na dysku nowych informacji (...)” – jest to także informacja, jaką Zespół uzyskał bezpośrednio w czasie rozmowy, gdy z-ca komendanta rzekomo „**odmówił udzielenia dalszych informacji**”.

Protokół zawiera stwierdzenia: „(...) zapis monitoringu miejskiego **nie został dostarczony Komisji Rewizyjnej.**” oraz „Zastępca Komendanta Straży Miejskiej pan Konrad Baranowski

udzielił Zespołowi Kontrolnemu informacji, że taki zapis jest udostępniany **tylko w sposób przewidziany procedurami (...)**". Procedura inicjacyjna zabezpieczenia danych następuje na formalny wniosek strony, o czym podczas rozmowy informowano Zespół. Należy podkreślić do dnia dzisiejszego taki wniosek **nie został złożony**.

Zarówno w umowie nr W/272/736/OŚZ/74217 jak i specyfikacji nie ma zapisu **wymogu zabezpieczenia danych z monitoringu miejskiego** do każdorazowo sporządzonej notatki.

Zgodnie z zasadami udostępniania i przekazywania nagrań z monitoringu wizyjnego miasta Milanówka zarejestrowany obraz z kamer może być udostępniony i przekazany:

a) funkcjonariuszom Policji, sądom, prokuraturze oraz innym ustawowym podmiotom prowadzącym czynności dochodzeniowo- śledcze, b) osobom fizycznym bądź prawnym posiadającym uzasadniony interes prawny, w sposób nienaruszający dóbr osobistych i danych osobowych innych osób. Warunkiem zabezpieczenia (udostępnienia) jest złożenie pisemnego wniosku do Komendanta Straży Miejskiej w Milanówku. .

„Fenomenalna” jak to wskazuje Pan Przewodniczący Komisji pamięć strażników wynika z tego, że każda interwencja, czy czynność odnotowywana jest zarówno w systemie jak również w przypadku służby patrolowej w notatniku służbowym, który posiada status dokumentu urzędowego. Funkcjonariusze Straży Miejskiej zlecający prace związane z zimowym utrzymaniem dróg w każdym przypadku sporządzali notatkę urzędową ponadto dokonywali wpisu w wewnętrznym systemie interwencyjnym (e- mandat).

Podnosząc kwestię niewłaściwej jakości zdjęć należałoby ustalić, kto był ich autorem, ponieważ zdjęcia wykonane podczas kontroli z tylnego siedzenia radiowozu **nie były wykonywane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej**.

W raporcie zawarto zapis „(...) poza godzinami pracy Urzędu Miasta zgłoszenia konieczności odśnieżania może dokonać także Straż Miejska. Jednakże ta praktyka stała się niemalże regułą, co sprawia wrażenie, że ośrodek władzy w mieście leżał w Straży Miejskiej, a nie Urzędzie Miasta.” Pragnę nadmienić, że funkcjonariusze Straży Miejskiej nie bazują na aktualnych danych z bazy IMGiW. Dane mogą rozbiegać się ze stanem rzeczywistym warunków pogodowych, ponieważ pochodzą ze **stacji pomiarowej „Warszawa – Okęcie”**. Według informacji przekazanych przez kadrę IMGiW, Milanówek nie posiadał i nie posiada stacji pomiarowej.

Podstawą zadysponowania podmiotu są **zweryfikowane zgłoszenia mieszkańców lub ocena nawierzchni, związana z przemieszczaniem się danym ciągiem komunikacyjnym**. Niewykluczone, że sprawne poinformowanie i zainicjowanie działań firmy, pozwoliło uniknąć wielu zdarzeń drogowych z udziałem pojazdów i pieszych.. Dyspozycja usunięcia zagrożeń

na drodze jest związana przede wszystkim z troską o bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego. Poza tym zapewnia właściwą przyczepność i efektywne hamowanie pojazdów mechanicznych w newralgicznych punktach ciągów komunikacyjnych. W tej perspektywie zarzut, o treści „praktyka stała się regułą” jest pewnego rodzaju kuriozum. Pragnę nadmienić, że pracownicy Urzędu Miasta Milanówka świadczą pracę w trybie 8 godzinnym. W związku z tym faktem, Straż Miejska w Milanówku jako jednostka całodobowa, staje się jedyną służbą miejską, przejmującą odpowiedzialność za bezpieczeństwo na drogach miasta w omawianym zakresie.

Jeżeli w ocenie Zespołu Kontrolnego, funkcjonariusz dopuścił się popełnienia czynu zabronionego to organ ma obowiązek złożyć stosowne zawiadomienie o popełnionym przestępstwie. Polska procedura karna nakłada obowiązek zawiadomienia organów ścigania o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu. Zgodnie z art. 304 k.p.k. każdy, kto dowiedział się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu ma obowiązek zawiadomić o tym fakcie prokuratora lub Policję.

KOMENDANT
Straży Miejskiej w Milanówku
Izabela Koźbiał

Otrzymują:

- 1) Burmistrz Miasta Milanówka,
- 2) Przewodnicząca Rady Miasta Milanówka,
- 3) a/a.